
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Presa d’atto risorse disponibili ai sensi dell’art. 12 della LR 14.08.2017 n. 9 ed atto 
indirizzo all’Ufficio Tecnico  
 
 

Numero 64 del 28/11/2017 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di novembre, alle ore 11:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
SFORZA  BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI  SALVATORE ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.    
Assume la presidenza la Dott.ssa Sforza Beatrice in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Dott. 
Filippo Carusi. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso 
Che con LR 14 agosto 2017, n. 9, avente ad oggetto “Misure integrative, correttive e di 
coordinamento in materia di finanza pubblica regionale.”  
 
Considerato 
che l’art. 12 della predetta LR - (Disposizioni per la tutela e lo sviluppo socio- economico ed 
occupazionale della valle dell’Aniene) dispone che “1. In deroga a quanto previsto dalla legge 
regionale 7 novembre 2007, n. 18 (Programma straordinario di interventi urgenti nella provincia di 
Roma per la tutela e lo sviluppo socio-economico ed occupazionale della valle dell’Aniene), 
limitatamente agli esercizi 2017, 2018 e 2019, le finalità e gli obiettivi di cui agli articoli 1 e 2 della 
medesima legge sono perseguiti dai comuni di cui al predetto articolo 1 ai quali sono trasferite le 
risorse disponibili a legislazione vigente per le medesime finalità, iscritte nell’ambito del 
programma 03 “Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato” della missione 
01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” del bilancio regionale 2017-2019. 2. Una quota pari 
al cinquanta per cento delle risorse di cui al comma 1 è ripartita tra i comuni interessati in 
proporzione alla relativa popolazione. Le restanti risorse sono ripartite, tra i medesimi comuni, in 
parti uguali.”  
 
Vista 
La deliberazione n. 567 del 19.09.2017 della Giunta Regionale è stato approvato il Programma 
straordinario di interventi urgenti nella Provincia di Roma per la tutela e lo sviluppo socio-
economico e occupazionale della Valle dell'Aniene – Approvazione piano di riparto delle risorse 
disponibili sul capitolo C22535, ai sensi dell'art.12, L.R. 14 Agosto 2017, n. 9;  
 
Considerato 
Che dal piano di riparto indicato nella predetta deliberazione, si rileva che il Comune di Vivaro 
Romano ha ottenuto risorse totali per € 31.607,52, così ripartite:  
 

2017 2018 2019 
6.321,50 9.482,26 15.803,76 
 
Ritenuto opportuno 
Conferire apposito atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per l’utilizzo di dette 
risorse, al fine di eseguire una serie di interventi di messa in sicurezza di tratti del centro urbano e di 
accesso agli edifici comunali, mediante piccoli interventi in muratura e l’istallazione di corrimano o 
similari, ove ritenuti necessari;  
 
Rilevato che 
L’utilizzo di dette risorse si rimanda alle finalità indicate nella Legge Regionale 07 Novembre 2007, 
n. 18;  
 
Visto il D. Lgs 267/2000; 
Visto il vigente Statuto comunale;  
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto del contributo di cui alla deliberazione n. 567 del 19.09.2017 della Giunta 
Regionale Lazio, con la quale è stato approvato il Programma straordinario di interventi 
urgenti nella Provincia di Roma per la tutela e lo sviluppo socio-economico e occupazionale 
della Valle dell'Aniene; 

2. Di Conferire apposito atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per l’utilizzo di 



dette risorse al fine di eseguire una serie di interventi di riqualificazione del centro urbano;  
3. Stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;  



Delibera n. 64 del 28/11/2017 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 
     F.to  Il Sindaco                                  F.to           Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal giorno 06/12/2017 e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 06/12/2017 
 
                  F.to    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 28/11/2017 
 
                   F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             Dott. Filippo Carusi 
 

 
 


